Ergebnis Wasserwerk

Gemeindekanzlei Wegenstetten
Buchungsperiode 2024

Erfolgsausweis

Rechnung 2024

Budget 2024

Rechnung 2023
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Betrieblicher Aufwand
Personalaufwand

Sach- und Ubriger Betriebsaufwand
Abschreibungen Verwaltungsvermégen
Transferaufwand

Betrieblicher Ertrag

Entgelte

Transferertrag

Ergebnis aus betrieblicher Tatigkeit

Finanzaufwand
Finanzertrag

Ergebnis aus Finanzierung
Operatives Ergebnis

Ausserordentlicher Aufwand
Ausserordentlicher Ertrag

Ausserordentliches Ergebnis

Gesamtergebnis Erfolgsrechnung

(+ = Ertragstiberschuss / - = Aufwanduberschuss)

200'480.96
80.00
72'009.04
74'883.30
53'508.62
211'424.47
156'129.42
55'295.05

10'943.51

475.00

475.00

11'418.51

0.00

11'418.51

178'618
580
50'160
74'883
52'995
225'214
171'000
54214
46'596

829

829-

45'767

0

45'767

178'823.26
489.98
53'537.00
74'883.40
49'912.88
216'266.25
164'552.10
51'714.15
37'442.99

756.00

756.00-

36'686.99

0.00

36'686.99
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Finanzierungsausweis Rechnung 2024 Budget 2024 Rechnung 2023
Investitionsausgaben 94'141.50 119'000 39'939.17
50 Sachanlagen 94'141.50 119'000 39'939.17
Investitionseinnahmen 17'041.50 45'000 51'617.85
63 Investitionsbeitrage 17'041.50 45'000 51'617.85
Ergebnis Investitionsrechnung 77'100.00- 74'000- 11'678.68
Selbstfinanzierung 72'381.76 106'811 100'231.24
Finanzierungsergebnis 4'718.24- 32'811 111'909.92

(+= Finanzierungsiiberschuss / -= Finanzierungsfehlbetrag)

BILANZ
Nettoschuld/Nettovermdgen per 01.01. 43'186.99-
Nettoschuld/Nettovermdgen per 31.12. 38'468.75-

(+= Nettoschuld / -= Nettovermdgen)
Zunahme/Abnahme 4'718.24




