## **Ergebnis Wasserwerk**

Erfolgsausweis		Rechnung 2024	Budget 2024	Rechnung 2023
	Betrieblicher Aufwand	200'480.96	178'618	178'823.26
30	Personalaufwand	80.00	580	489.98
31	Sach- und übriger Betriebsaufwand	72'009.04	50'160	53'537.00
3	Abschreibungen Verwaltungsvermögen	74'883.30	74'883	74'883.40
3	Transferaufwand	53'508.62	52'995	49'912.88
	Betrieblicher Ertrag	211'424.47	225'214	216'266.25
2	Entgelte	156'129.42	171'000	164'552.10
6	Transferertrag	55'295.05	54'214	51'714.15
	Ergebnis aus betrieblicher Tätigkeit	10'943.51	46'596	37'442.99
	Finanzaufwand		829	756.00
44	Finanzertrag	475.00		
	Ergebnis aus Finanzierung	475.00	829-	756.00-
	Operatives Ergebnis	11'418.51	45'767	36'686.99
38 48	Ausserordentlicher Aufwand Ausserordentlicher Ertrag			
	Ausserordentliches Ergebnis	0.00	0	0.00
	Gesamtergebnis Erfolgsrechnung (+ = Ertragsüberschuss / - = Aufwandüberschuss)	11'418.51	45'767	36'686.99

## **Ergebnis Wasserwerk**

## Gemeindekanzlei Wegenstetten Buchungsperiode 2024

Finanzierungsausweis		Rechnung 2024	Budget 2024	Rechnung 2023
	Investitionsausgaben	94'141.50	119'000	39'939.17
50	Sachanlagen	94'141.50	119'000	39'939.17
	Investitionseinnahmen	17'041.50	45'000	51'617.85
63	Investitionsbeiträge	17'041.50	45'000	51'617.85
	Ergebnis Investitionsrechnung	77'100.00-	74'000-	11'678.68
	Selbstfinanzierung	72'381.76	106'811	100'231.24
	Finanzierungsergebnis (+= Finanzierungsüberschuss / -= Finanzierun	4'718.24- gsfehlbetrag)	32'811	111'909.92
	BILANZ			
	Nettoschuld/Nettovermögen per 01.01.	43'186.99-		
	Nettoschuld/Nettovermögen per 31.12. (+= Nettoschuld / -= Nettovermögen)	38'468.75-		
	Zunahme/Abnahme	4'718.24		